

Informacja z obrad XXXVI sesji Rady Gminy

W dniu 15 lutego 2010r. odbyła się XXXVI sesja Rady Gminy Rozdrażew, podczas której podjęto 9 uchwał. Pierwsze dotyczyły *uchwalenia statutów sołectw: Rozdrażew, Dzielice, Grębów i Nowa Wieś*. Przyjęcie nowych statutów w miejsce pochodzących z 1990r. umożliwiło dostosowanie do obecnie obowiązujących przepisów. Uregulowano i doprecyzowano m.in. zapisy dotyczące trybu wyboru organów sołectwa, odwołania sołtysa przed upływem kadencji, ważności głosu oraz funkcjonowania funduszu sołectkiego. Statuty zostały pozytywnie zaopiniowane przez Zebrania Wiejskie powyższych sołectw.

Kolejną uchwałą *wyrażono zgodę na objęcie udziałów Samorządowego Funduszu Poręczeń Kredytowych Sp. z o.o. w Gostyniu*. W związku z wykorzystaniem przez przedsiębiorców z terenu gminy kapitału poręczeniowego przypadającego z tytułu dotychczasowych udziałów gminy, zdecydowano o objęciu następnych 20 udziałów. Pozwoli to na skorzystanie z udzielanych przez Fundusz poręczeń kolejnym mikro, małym i średnim przedsiębiorcom dla rozwoju swych zakładów.

Rada Gminy dokonała również *zmian w budżecie gminy na 2010r.* Dochody i wydatki budżetu zwiększono o kwotę 115.726zł. Otrzymałą dotację celową (27.300zł) z budżetu państwa przeznaczono na realizację programu dożywiania w szkołach. Dodatkowe wpływy z podatku od nieruchomości przeznaczono na zwiększenie środków na zimowe utrzymanie dróg gminnych (61.037zł) oraz adaptację pomieszczeń dla GOPS w Rozdrażewie (8.000zł). Natomiast wpływy z opłat stanowiących dotychczas dochody Gminnego Funduszu Ochrony Środowiska oraz pozostałe środki z likwidacji tego funduszu przeznaczono na budowę kanalizacji sanitarnej na osiedlu w Rozdrażewie (17.189zł) i szkolenia w zakresie ochrony środowiska (2.200zł). Gminne Fundusze Ochrony Środowiska zostały zlikwidowane z mocy ustawy.

Następnie *ustalono wysokość ekwiwalentu pieniężnego dla członków Ochotniczych Straży Pożarnych*. Rada, uwzględniając wnioski członków OSP dotyczące większego zróżnicowania stawek za udział w akcjach i szkoleniach, ustaliła ekwiwalent za udział w akcjach ratowniczych - 9zł za godzinę, a za udział w szkoleniach pożarniczych poza terenem gminy - 2zł za godzinę.

Ostatnimi uchwałami Rada Gminy przyjęła *sprawozdania z działalności stałych Komisji Rady Gminy w 2009r. i plany ich pracy na rok 2010*.